
 طب اورژانس حیطه مربوطه :    دقیقه 5 مدت ایستگاه : 

 □غیر حیاتی            ■نوع سؤال :   حیاتی          (Stem)تنه سوال 
ناگهان دستش را روی قفسه سینه اش  ای ساله 05مشاهده می کنید آقای  هستید که حال رفتن به دفتر پرستاریشما در 

مات لازم را برای وی امی گذارد و نقش بر زمین می شود و بلافاصله بی هوش می گردد. بالای سر وی حاضر می شوید. اقد

 همراه با توضیحات بر روی مولاژ اجرا کنید.

 ”Checklist“چک لیست 

 عملکرد  معیار سؤالات  ردیف
  1 ارزیابی پاسخدهی با تکان دادن و صدا زدن مانکن 1
  1 چک تنفس از طریق نگاه کردن ، شنیدن و لمس کردن 2
  1 درخواست کمک 3
  AED 1درخواست  4
  1 ثانیه 15چک نبض کاروتید یا فمورال به مدت  0
  2 شروع ماساژ قفسه سینه  6
 ماساژ قفسه سینه با کیفیت صحیح : هر آیتم یک نمره 7

 ماساژ فقط با کف دست داده شود -

 آرنج صاف باشد -

 سانتیمتر باشد 0یا  3عمق ماساژ  -

 ثانبه( 25ماساژ در طی  35-20بار در دقیقه باشد ) 125تا  155سرعت  -

 قرار دادن محور طولی کف دست روی نیمه تحتانی استرنوم -

 باشد compression – relaxationزمان  -

6  

 نمره نیمتنفس مصنوعی با کیفیت صحیح : هر آیتم  8

 زمان دم تقریبا یک ثانیه -

 chin-liftو  head –tiltدر هنگام دم باز کردن راه هوایی با استفاده از مانور  -

1  

  1  2به  35رعایت نسبت  9
ها انجام فشردن قفسه سینه به تهویه ریه 2به  35دقیقه و با نسبت  2عملیات احیاء را حداقل به مدت  15

 دهد

2  

  1 ثانیه نبض و تنفس بیمار را چک کند 15در عرض بعد از دو دقیقه،  11
  1 رعایت توالی مناسب اقدامات لازم  12
  AED 1اشاره به انجام دفیبریلاسیون توسط دفیبریلاتور یا  13

  25  جمع

 

  



 سناریوی بیمار نما –اطلاعات  آموزشی 

 

 زمونگر:راهنمای آ
 بیمار فاقد پاسخ دهی است. -

 بیماردارای تنفس غیر طبیعی است -

 بیمار فاقد نبض است  -

 از شما سوالی پرسید در حد اطلاعات ذکر شده به وی پاسخ دهید  در صورتیکه آزمون شونده -

 هدف انجام اقدمات حیاتی پایه یک نفره است  -

 هدف از این ایستگاه ارزیابی توانمندی داوطلبین در انجام عملیات احیای پایه به صورت یک نفره است. -

بر اساس آن از وی خواسته شده است که کلیه اقداماتی را که باید برای فردی که به طور  سناریویی در اختیار داوطلب قرار داده شده است که -

و  ناگهانی دچار کلاپس می شود بر روی مولاژ انجام دهد. آن چه در این ایستگاه مورد ارزیابی قرار می گیرد انجام اقدام صحیح با روش درست

یچ تعامل مستقیمی با فراگیر نخواهید داشت و فقط باید عملکرد او را  مورد مشاهده و ین استگاه شما ها ترتیب مناسب توسط داوطلب است در

د صرفا ارزیابی قرار دهید. از داوطلب اکیداً خواسته شده است که از توضیح و تشریح اقدامات برای شما خودداری کند و همان طور که لازم می دان

ی و گویی که هیچ کس در اطراف او نیست(. شما باید بر اساس عملکرد داوطلب چک لیستی را اقدامات احیا را انجام دهد  )همانند شرایط واقع

 که در اختیار شما قرار دارد تکمیل نمایید..

 

 لطفاً به نکات زیر به دقت توجه فرمایید:

 دهید. به هیچ عنوان با داوطلب صحبت نکنید : به سؤالات وی پاسخ ندهید و در مورد عملکردش به او بازخورد ن -

 یا به داوطلب کمک نکنید.برای انجام عملیات اح -

 داوطلب باید تا هنگامی که صدای زنگ را می شنود به کار خود ادامه دهد و سپس بلافاصله از اتاق خارج شود. -

ن مولاژ در حالت نوتر تا زمانی که داوطلب بعدی وارد اتاق می شود اطمینان حاصل کنید که مولاژ در وضعیت طبیعی قرار دارد و از جمله گرد -

 است و اطراف دهان مولاژ به طور مناسب تمیز شده است. 

از در صورتی که داوطلب قصد داشت که به مولاژ تنفس دهان به دهان بدهد، یک گاز استریل تازه درا ختیار وی قرار دهید تا تنفس را از روی گ -

 استریل انجام دهد.
 
 

  گاز معمولی – AEDدستگاه  -دستکش یک بار مصرف –مولاژ احیا پایه   تجهیزات تخصصی مورد نیاز: 
 

 

 


